
0102002901

KLASA:024-03/23-01/49
URBROJ:2163-7-01-01-01-0019-23-3
Pula, 18. travnja 2023.

 GRADSKOM VIJEĆU 
GRADA PULE

Predmet: Zaključak o primanju na znanje prijedloga Odluke Odbora za dodjelu nagrada
                i drugih priznanja Grada Pule o dodjeli Povelje „Počasni građanin Grada Pule“ 

    2023. godine (admiral Vladimir Barović, posthumno)
                - dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pule, dana 18. travnja 2023. godine, razmotrio je prijedlog Odluke 
Odbora za dodjelu nagrada i drugih priznanja Grada Pule o dodjeli Povelje „Počasni građanin Grada 
Pule“ 2023. godine, te temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule 
br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članka 35. Poslovnika Gradskog vijeća Grada 
Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br.1/13, 14/15, 2/18, 5/19, 2/20, 4/21 i 5/21), donio

ZAKLJUČAK O PRIMANJU NA ZNANJE 
prijedloga Odluke Odbora za dodjelu nagrada i drugih priznanja Grada Pule o dodjeli 

Povelje „Počasni građanin Grada Pule“ 2023. godine

1. Gradonačelnik Grada Pule primio je na znanje prijedlog Odluke o dodjeli Povelje „Počasni 
građanin Grada Pule“ 2023. godine (admiral Vladimir Barović, posthumno) kojeg je utvrdio Odbor za 
dodjelu nagrada i drugih priznanja na sjednici održanoj 05. travnja 2023. godine.

2. Ovaj Zaključak proslijeđuje se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule, dr.sc. Ivona Močenić, zamjenica 

gradonačelnika Grada Pule i Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pule, da sudjeluju u radu 
Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti.

3.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

 GRADONAČELNIK
 dr.sc. Filip Zoričić, prof.



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



KLASA:024-03/23-01/49
URBROJ:2163-7-01-01-02-0009-23-2
Pula, 17.04.2023

GRADA PULA-POLA
n/p Gradonačelnika

PREDMET: Prijedlog Odluke o dodjeli Povelje 
„Počasni građanin Grada Pule“ 2023. godine 

                       - na mišljenje dostavlja se

Na temelju članka 35. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola („Službene 

novine“ Grada Pule br. 1/13, 14/15, 2/18, 05/19, 02/20, 04/21 i 5/21) radi davanja mišljenja 

upućujemo Vam prijedlog Odluke o dodjeli Povelje „Počasni građanin Grada Pule“ 2023. 

godine (admiral Vladimir Barović, posthumno)

Prijedlog je utvrdio Odbor za dodjelu nagrada i drugih priznanja na sjednici održanoj 

dana 05. travnja 2023. godine

S poštovanjem, 

Prilog: 1 PREDSJEDNICA
Marija Marković-Nikolovski



Ovo je elektronički dokument sukladan uredbi (EU) broj 910/2014. 
Skeniranjem ovog QR koda, sustav će vas preusmjeriti na stranice izvornika 
ovog dokumenta, kako biste mogli provjeriti njegovu autentičnost.



 
Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 

07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u vezi članka 6. Odluke o dodjeli nagrada, 
priznanja i počasti Grada Pule (“Službene novine” br. 8/98 i 2/00),  Gradsko vijeće Grada 
Pule, na sjednici održanoj dana __________ 2023. godine, donosi 
 

 
O  D  L  U  K  U 

o dodjeli Povelje „Počasni građanin 
 Grada Pule“ 2023. godine 

 
 

I 
 
U znak javnog priznanja POVELJOM „POČASNI GRAĐANIN GRADA PULE“  u 

2023. godini nagrađuje se  

admiral VLADIMIR BAROVIĆ, posthumno 

-činom ljudskosti i neslaganja sa zlom, snažno se protivio zapovjedima za razaranje Pule, 
hrabro je odbio naredbu, pregovarao s pulskim gradonačelnikom i spasio grad.  

Oduzeo je sam svoj život, za život drugih "Ovdje neće biti razaranja dok sam ja zapovjednik, 
ali ako ipak budem prisiljen narediti razaranje Pule i Istre, mene tada više neće biti" 

Metak koji je spasio Pulu, odnio je život izuzetnog čovjeka. 

Ima više vrsta heroja, a Vladimir Barović je heroj srca, razuma, hrabrosti i heroj grada Pule! 
 

II 
 

Povelja „Počasni građanin Grada Pule“ uručuje se na svečanosti obilježavanja Dana 
Grada Pule 5. svibnja 2023. godine. 
   

III 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u “Službenim novinama” 
Grada Pule. 
 
 
 
KLASA:024-03/23-01/49 
URBROJ:      
Pula,  
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 
 PREDSJEDNICA 
 Marija Marković-Nikolovski 
 
 
 
 



 
 O B R A Z L O Ž E N J E 

 
Povelja „Počasni građanin Grada Pule“,  temeljem članka 6. Odluke o dodjeli nagrada, priznanja i počasti 
Grada Pule (“Službene novine” br. 8/98 i 2/00), dodjeljuje se kao posebna počast pojedincima koji nisu 
stanovnici grada Pule, a svojim su osobnim doprinosom zadužili Grad Pulu i njegove građane, značajno 
pomažući napredak i razvoj Grada Pule te suradnju s drugim gradovima u zemlji i inozemstvu.  
 
Za dodjelu Povelje „Počasni građanin Grada Pule“ zaprimljeni su slijedeći prijedlozi kandidata: 
 
R. 
br. 

KANDIDAT PREDLAGATELJ 

1. Admiral VLADIMIR BAROVIĆ, posthumno 
-za humani i herojski čin koji je dao kao visoki oficir JNA za 
dobrobit i sigurnost građana Pule na početku Domovinskog 
rata 

Vijeće Mjesnog odbora 
 Nova Veruda 

2. GONZALO GARCIA, trener Nogometnog kluba Istra 1961 
-od 2021. preuzeo vođenje NK Istre 1961 koja je postigla 
najbolje prvoligaške rezultate  

Oliver Orlić 

3. Izv.prof. SVEN MARIČIĆ 
-kroz brojne projekte proteklih 10 godina aktivno je 
predstavljao i promicao Pulu povezivanjem sa stranim 
sveučilištima  

Hrvatski crveni križ 
Gradsko društvo crvenog 
križa Pula 

 
Odbor za dodjelu nagrada i drugih priznanja je na sjednici održanoj dana 05. travnja 2023. godine 
razmatrao postignuća predloženih kandidata te cijeneći iznimne doprinose značajne za Pulu i njegove 
građane, jednoglasno utvrdio prijedlog da se s Poveljom “Počasni građanin Grada Pule” nagradi 
 

admiral VLADIMIR BAROVIĆ, posthumno 

-činom ljudskosti i neslaganja sa zlom, snažno se protivio zapovjedima za razaranje Pule, hrabro je 
odbio naredbu, pregovarao s pulskim gradonačelnikom i spasio grad.  
Oduzeo je sam svoj život, za život drugih "Ovdje neće biti razaranja dok sam ja zapovjednik, ali ako 
ipak budem prisiljen narediti razaranje Pule i Istre, mene tada više neće biti" 
Metak koji je spasio Pulu, odnio je život izuzetnog čovjeka  
Ima više vrsta heroja, a Vladimir Barović je heroj srca, razuma, hrabrosti i heroj grada Pule! 
 
Predlagatelj kandidata je Vijeće Mjesnog odbora Nova Veruda  
 
Utvrđeni prijedlog Odbor za dodjelu nagrada i drugih priznanja upućuje Gradskom vijeću Grada Pule na 
razmatranje i nadležno donošenje. 
 
 PREDSJEDNIK 
 Valter Boljunčić, v.r. 


